



## هشتم مارچ راگرای میداریم

هشتم مارچ بمثابه روز بین المللی همبستگی زنان جهان که در تاریخ مبارزات زنان جهان سابقه طولانی دارد، بر اساس فیصله سازمان ملل متحد بحیث روز جهانی زن از طرف تمام کشورها و مردمان مدنی و عدالتخواه جهان تجلیل میگردد.

متأسفانه امسال ما ازین روز خجسته در شرایط تجلیل مینماییم که جنگ، این خونین ترین و سیاه ترین برگه تاریخ، مقدرات جهان را رقم میزند و ناقوس های تهدید بیسابقه خطر وقوع جنگ ذروی هست و بود بشر را تهدید مینماید.

در افغانستان با تسلط طالبان، سقوط نظام دولتی و اسقاط قانون اساسی خلای بزرگ حقوقی و بحران مشروعیت مستولی است و کشور در استانه فاجعه بزرگ بشری قرار دارد.

چنانچه در تمام سالهای جنگ و تجاوز زنان قربانی اصلی بودند، درین حدود هفت ماه تسلط طالبان زنان آماج اساسی اهداف قرون وسطایی و زن ستیزی آنان قرار گرفته اند. نوعی از اپارتاید جنسی بر زنان اعمال و با وجود اعتراضات گسترده در داخل و خارج کشور، زنان از اشتراك فعال در حیات سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی باموانع بزرگ مواجه می باشند.

طالبان این حلقه جهل و تاریکی در برابر تنور و ابتدایی ترین حقوق انسانی زنان، بخاطر تمثیل سیاست زن ستیزانه شان، وزارت زنان را حذف و تعمیر انرا به مرکزاداره جنجالی امر بالمعروف شان سپرده اند.

بیشتر از نیمی از پیکر جامعه در حالی از حقوق و آزادیهای شان محروم گردیده اند که مقابله با تمام مصایب بزرگ و منجمله مصیبت فقر، بدون سهمگیری فعال این بزرگترین اکثریت جامعه که بخش وسیع آن عملاً سرپرستی هزاران فامیل های شهدا را عهده دار می باشند ناممکن می باشد.

قطع جنگ به معنی صلح واقعی و پایدار که افغانستان فرسخ ها با فاصله دارد، نمی باشد. صلح پایدار با مفاهیم ( آزادی، مصونیت و عدالت ) تعریف میگردد که در کنار زدن زنان بمثابه بزرگترین بخش جامعه افغانستان فقط یک سراب می باشد..

گره زده حقوق زنان افغانستان با تسلط امریکا و کلیتوکراسی در دو دهه اخیر و قیچی نمودن تاریخ پر افتخار حضور و مبارزه زنان در طول تاریخ کشور ، پلان هدفمند دشمنان تاریخی افغانستان است. دفاع از حقوق حقه و ازادیهای مشروع زنان يك داعیه برحق انسانی و بزرگ ملی است که خواست مدنی و قانونی تمام پاسداران صلح واقعی و مردان و زنان ازاده افغانستان و جهان می باشد ، که با دین و ایین افغانستان مطابقت داشته و میراث تاریخی و همچنان مترقی مشروطه خواهان بزرگ در يك قرن اخیر و از زمان شاه امان الله است.

در کشوری که مادرزبان دری رابعه بلخی است و زنان شجاع همانند نازو انا و زرغونه انا و ... در ساختن تاریخ ان نقش داشته اند و صد سال قبل ملکه ثریا ارشاد النسوان را نشر و مکتب مستورات را تاسیس و هفتاد سال قبل موسسه نسوان داشته و بیشتر از نیم قرن قبل ، زن وزیر ، وکیل منتخب پارلمان و سناتور بوده است . کنون چرا در شاهراه سقوط قرار گیرد ؟

و چرا بعد از حدود چهارده قرن مسلمانی ، مجبور به پذیرش دساتیر به اصطلاح اسلامی مدارس پاکستانی گردند.

انجمن حقوقدانان افغان در اروپا نمیخواهد از برج عاج اروپا نسخه پردازی نماید.  
بدینرو:

بمثابه مدعی العموم مردم مظلوم و منجمله مدافع پیگیر حقوق و ازادی زنان ، دستیابی بحقوق تمام مردم و زنان را درانفاذ عاجل قانون اساسعدالت محور و استقرا حاکمیت قانون پیشنهاد مینماید .  
حقوق زن و مرد افغان در يك قرن اخیر در شش قانون اساسی که با ارزشهای دین مقدس اسلام مطابقت داشته است ، مسجل گردیده است.

افغانستان از نیم قرن باینطرف دارایی یک کد مدنی می باشد که بر اساس ارزشهای تمام مذاهب چهارگانه دین مقدس اسلام تدوین گردیده و به اعتراف و تایید بزرگترین مراجع اسلامی جهان از بهترین قوانین مدنی در جهان اسلام می باشد .

با همین استناد و استدلال حقوقی ، انجمن از تمام:

پاسداران داعیه بزرگ انسانی و ملی حقوق زنان و تمام سازمانهای زنان در داخل و خارج کشور صمیمانه میخواهد که بخاطر تبجیل شایسته از هشتم مارچ روز جهانی زن،  
برای دستیابی بحقوق و ازادی زنان بخاطر انفاذ قانون اساسی و استمرار قانون مدنی کشور صدای شانرا متقرب و مشترک نمایند.

مبارزات تاریخی زنان در طول تاریخ و استقامت زنان در تحمل تمام مصایب بیشتر از چهار دهه اخیر و شجاعت بینظیر شان در چند ماه گذشته از جاده های شهر کابل ، ولایات و تا ... شورای امنیت سازمان ملل متحد ، مبین این حقیقت است که:

زنان افغانستان مستحق تکریم و حرمت می باشند و باید دولت دفتوی طالبان که مقروض مردم و زنان کشور می باشند ، هر چه زودتر بحقوق زنان ، مادران و خواهران شان اعتراف نمایند .

با تمام غبار های تاریخ در مقیاس ملی و بین المللی با پاسداری از « انقلاب امید » روز مبارک زن را  
تبجیل و مقام سترگ معنوی انرا تکریم مینماییم .  
هشتم مارچ به تمام زنان مبارک و پر میمنت باد!  
با حرمت

شورای رهبری انجمن  
میر عبدالواحد سادات رئیس انجمن

